

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - CE
REF AO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.02.01
ABERTURA DIA 14/06/2022 - ÀS:09:30:00H

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ACERVO BIBLIOGRÁFICO CULTURA AFRO INDIGENA E PROJETO NAS ONDAS DA LEITURA FUND I E II PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO-CE

PROponente:

Razão Social: EDITORA IMEPH - INSTITUTO META DE EDUCAÇÃO, PESQUISA E FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS LTDA.

CNPJ Nº.:04.528.440/0001-77 INSC. ESTADUAL: 06.679509-5

Endereço: Rodovia 4ª Anel Viário, s/n, Km 44, Galpão E - Coaçu - Eusébio-CE - CEP: 61.760-000

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:

NOME: LUCINDA MARIA MARQUES DE AZEVEDO

FUNÇÃO: ADMINISTRADORA

FONE: (85) 3261-1002

CPF Nº :214.013.573-34

ENDEREÇO: RUA CARLOS VASCONCELOS 711, ALDEOTA FORTALEZA-CE CEP: 60.115-281

LOTE 01- MATERIAL DIDÁTICO AFRO FUNDAMENTAL I E II						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	EDITORA	UNID	QUANT.	V.UNIT	V.GLOBAL
1	BRASIL A DIVERSIDADE DE UM POVO: 3º E 4º ANO Autor(es): CIBELE RODRIGUES EDITORA IMEPH	IMEPH	UNID	250	R\$ 102,00	R\$ 25.500,00
2	BRASIL A DIVERSIDADE DE UM POVO: 5º ANO Autor(es): CIBELE RODRIGUES EDITORA IMEPH	IMEPH	UNID	140	R\$ 102,00	R\$ 14.280,00
3	BRASIL INDIGENA AFRO-BRASILEIRO -- HISTÓRIA E MEMÓRIA -- IDENTIDADE E REPRESENTAÇÕES, Autor (a): Manoel Alves de Sousa- Editora IMEPH 6ª E 7ª ANO	IMEPH	UNID	335	R\$ 105,00	R\$ 35.175,00
4	ABOLIÇÃO NO CEARÁ: UM NOVO OLHAR- Autor (a): JOSÉ HILÁRIO FERREIRA SOBRINHO- Editora IMEPH 8ª E 9ª ANO	IMEPH	UNID	290	R\$ 89,00	R\$ 25.810,00
					TOTAL R\$:	R\$ 100.765,00

LOTE 02- KIT ALUNO 1º ANO							
ITEM	TÍTULO	AUTOR	EDITORA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	TEM ÍNDIO PRA TODO LADO	VINIUS FERRAZ	BRASIL TROPICAL	UNID	100	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00
2	VAGA-VAGA, VAGALUME	WALKÍRIA KAMINSKI	IMEPH	UNID	100	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
3	O DEFENSOR DA NATUREZA	AMELIA ALBUQUERQUE	IMEPH	UNID	100	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
4	O PATINHO CAFU	ANA THAIS FEITOSA	IMEPH	UNID	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
5	BONECO NECO E MARIA FLOR	FRANCISCO GILSON	IMEPH	UNID	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
					TOTAL R\$	163,00	R\$ 16.300,00

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO- CE
REF AO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.02.01
ABERTURA DIA 14/06/2022 - ÀS:09:30:00H

LOTE 03- KIT ALUNO 2º ANO							
ITEM	TITULO	AUTOR	EDITORIA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	A CASINHA DE BONECAS	ELVIRA DRUMOND	IMEPH	UNID	112	R\$ 28,00	R\$ 3.136,00
2	BICHOS	FRANCISCO GILSON	IMEPH	UNID	112	R\$ 32,00	R\$ 3.584,00
3	O PRESENTE DA FADA	SERGIO MAGALHÃES	IMEPH	UNID	112	R\$ 30,00	R\$ 3.360,00
4	SEGREDINHOS DA VÓ	FERNANDA MUNHÃO	IMEPH	UNID	112	R\$ 30,00	R\$ 3.360,00
5	TUDO DIFERENTE É IGUAL EM ALGUMA COISA	SIMÃO DE MIRANDA	ENSINAMENTO	UNID	112	R\$ 30,00	R\$ 3.360,00
TOTAL						R\$ 150,00	R\$ 16.800,00

LOTE 04- KIT ALUNO 3º ANO							
ITEM	TITULO	AUTOR	EDITORIA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	JOANA JOANINHA	FRANCISCO GILSON	IMEPH	UNID	150	R\$ 31,00	R\$ 4.650,00
2	A CORUJA E OUTROS POEMAS	ALAMO FREITAS	DIZ	UNID	150	R\$ 34,00	R\$ 5.100,00
3	CORAÇÃO DE MENINO	SERGIO MAGALHÃES	IMEPH	UNID	150	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
4	VOVÓ ANASTÁCIA	FRANCINETE AZEVEDO	IMEPH	UNID	150	R\$ 27,60	R\$ 4.140,00
5	O ZOOLOGICO EM FESTA	EYAN BESSA	IMEPH	UNID	150	R\$ 31,00	R\$ 4.650,00
TOTAL						R\$ 153,60	R\$ 23.040,00

LOTE 05- KIT ALUNO 4º ANO							
ITEM	TITULO	AUTOR	EDITORIA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	O MENINO E SEU CÃO	ANA THAIS FEITOSA	IMEPH	UNID	100	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
2	A TURMA DO XAXADO 1	ANTONIO CEDRAZ	IMEPH	UNID	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
3	O SAPINHO CABEÇUDO	ZIZA DE OLIVEIRA	IMEPH	UNID	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
4	A BOLA DA ESCOLA	SANDRA BRANCO	IMEPH	UNID	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
5	MARIA E MARIA	LENICE GOMES E GLAUCIA SOUZA	BRASIL TROPICAL	UNID	100	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00
TOTAL						R\$ 168,00	R\$ 16.800,00



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - CE
REF AO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.02.01
ABERTURA DIA 14/06/2022 -- ÀS:09:30:00H

LOTE 06- KIT ALUNO 5º ANO								
ITEM	TITULO	AUTOR	EDITORIA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
1	TOM, ELIS E CHICO	MÔNICA MOTA	BRASIL TROPICAL	UNID	140	R\$ 35,00	R\$ 4.900,00	
2	LETRINHA POR LETRINHA	LUCINDA AZEVEDO	IMEPH	UNID	140	R\$ 45,00	R\$ 6.300,00	
3	O RIO E A NUVEM	PAOLA TORRÉS	IMEPH	UNID	140	R\$ 30,00	R\$ 4.200,00	
4	O SEGREDO DO QUINTAL	JOSE WALTER PIRES	IMEPH	UNID	140	R\$ 28,00	R\$ 3.920,00	
5	A LUA REFLETIU LENDAS NO BRASIL: VOLUME 1	CRISTINA COLLARES, JOÃO COLLARES	IMEPH	UNID	140	R\$ 56,00	R\$ 7.840,00	
						TOTAL	R\$ 194,00	R\$ 27.160,00

LOTE 07- KIT ALUNO 6º ANO								
ITEM	TITULO	AUTOR	EDITORIA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
1	O PAVÃO MISTERIOSO	ARIEVALDO VIANA	IMEPH	UNID	170	R\$ 33,00	R\$ 5.610,00	
2	FESTA DE BOIS	ARLENE HOLANDA, LENICE GOMES	IMEPH	UNID	170	R\$ 32,00	R\$ 5.440,00	
3	O OLHO TORTO DO REI	ANTONIO FRANCISCO	IMEPH	UNID	170	R\$ 33,00	R\$ 5.610,00	
4	A MISTERIOSA BATUCADA DE LETRAS DA CASA DO MEU TIO	FABIANO MORAES	IMEPH	UNID	170	R\$ 35,00	R\$ 5.950,00	
5	O PODER DA PALAVRA	AMÉLIA ALBUQUERQUE	IMEPH	UNID	170	R\$ 35,00	R\$ 5.950,00	
						TOTAL	R\$ 168,00	R\$ 28.560,00



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO- CE
REF AO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.02.01
ABERTURA DIA 14/06/2022 – ÀS:09:30:00H

LOTE 08- KIT ALUNO 7º ANO							
ITEM	TITULO	AUTOR	EDITORIA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	TODAS AS CORES DO NEGRO	ARLENE HOLANDA	CONHECIMENTO	UNID	165	R\$ 43,00	R\$ 7.095,00
2	A TURMA DO XAXADO VOLUME 2	ANTONIO CEDRAZ	IMEPH	UNID	165	R\$ 30,00	R\$ 4.950,00
3	OS MÚSICOS HERÓIS	ANA THAIS FEITOSA	IMEPH	UNID	165	R\$ 40,00	R\$ 6.600,00
4	QUEM SUMIU COM A ÁGUA	LEANDRO DE CASTRO SIQUEIRA	IMEPH	UNID	165	R\$ 34,00	R\$ 5.610,00
5	O PREÇO DA LIBERDADE	ROUXINOL DO RINARÉ	IMEPH	UNID	165	R\$ 32,00	R\$ 5.280,00
					TOTAL	R\$ 179,00	R\$ 29.535,00

LOTE 09- KIT ALUNO 8º ANO							
ITEM	TITULO	AUTOR	EDITORIA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ÁFRICA: UM BREVE PASSEIO PELAS RIQUEZAS E GRANDEZAS AFRICANAS	FERNANDO PAIXÃO	IMEPH	UNID	150	R\$ 43,00	R\$ 6.450,00
2	A PASSAGEM PROIBIDA	MUSTAFA YAZBEK	BRASIL TROPICAL	UNID	150	R\$ 48,00	R\$ 7.200,00
3	UMA AVENTURA NA AMAZÔNIA	MARCOS MAIRTON	IMEPH	UNID	150	R\$ 39,00	R\$ 5.850,00
4	MANU E A DESCOBERTA DO MUNDO	WALTHER MOREIRA SANTOS	IMEPH	UNID	150	R\$ 31,60	R\$ 4.740,00
5	LIVRO DE ATIVIDADE DE LEITURA: GÊNEROS TEXTUAIS E ARTES	OBRA COLETIVA	IMEPH	UNID	150	R\$ 108,00	R\$ 16.200,00
					TOTAL	R\$ 269,60	R\$ 40.440,00



A PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO- CE
REF AO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.02.01
ABERTURA DIA 14/06/2022 – ÀS:09:30:00H

LOTE 10- KIT ALUNO 9º ANO									
ITEM	TITULO	AUTOR	EDITORIA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL		
1	O CASAMENTO DE ZÉ TEATRO COM MARIA ESCOLA	CRISPINIANO NETO	IMEPH	UNID	140	R\$ 45,00	R\$ 6.300,00		
2	O DUENDE E AS LETRAS ENCANTADAS	EVARISTO GERALDO	IMEPH	UNID	140	R\$ 50,00	R\$ 7.000,00		
3	PESCADORES DE HISTÓRIAS	FABIANA GUIMARÃES	IMEPH	UNID	140	R\$ 44,60	R\$ 6.244,00		
4	POESIA EM CENA 3	FLÁVIA SUASSUNA	IMEPH	UNID	140	R\$ 92,00	R\$ 12.880,00		
5	RACHEL DE QUEIROZ DO NORDESTE PARA O MUNDO	ROUXINOL DO RINARÉ	IMEPH	UNID	140	R\$ 31,60	R\$ 4.424,00		
TOTAL						R\$ 263,20	R\$ 36.848,00		

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA READEQUADA É DE R\$ 336.248,00 (TREZENTOS E TRINTA E SEIS MIL, DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS) R\$ 336.248,00

PRAZO DE ENTREGA: 10 (dez) dias úteis, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

A EDITORA IMEPH Declara expressamente que nos preços ofertados estão todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

PROPONENTE:

Razão Social: EDITORA IMEPH - INSTITUTO META DE EDUCAÇÃO, PESQUISA E FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS LTDA.

CNPJ Nº.:04.528.440/0001-77 INSC. ESTADUAL: 06.679509-5

Endereço: Rodovia 4º Anel Viário, s/n, Km 44, Galpão E - Coaçu - Eusébio-CE - CEP: 61.760-000

EUSÉBIO-CE, 14 DE JUNHO DE 2022.



LUCINDA MARIA MARQUES DE AZEVEDO

CPF Nº 214.013.573-34 RG Nº 011959/O-0 CRC-CE

(SÓCIA-ADMINISTRADORA)

